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АНОТАЦІЯ 

Та не втомимося ми, творячи добро. Ці слова сказав ще давньогрецький 

філософ Плутарх. Добрі вчинки приносять радість не тільки оточуючим 

людям, але і тому, хто їх робить. Без добра життя нещасне.    Бути добрим , 

робити добрі справи, допомагати людям – всьому цьому нас вчать ще 

змалечку. Роблячи добрі справи безкорисливо, ми допомагаємо комусь 

поліпшити своє життя, а значить змінюємо і весь цей світ в цілому. 

Одним з основних завдань Жовківської загальноосвітньої  школи   № 2          

I-III ступенів  є формування у дітей  загальнолюдських  духовних цінностей 

та орієнтирів. Серед них - доброта, любов до ближніх, повага до 

навколишніх, етичні норми, прийняті суспільством. Працюючи над проектом 

«Доброта починається з тебе», учні намагались довести , що лише стремління 

до сяйва, високих ідеалів добра,справедливості, прагнення допомогти людям, 

бути їм потрібним, бути справедливим  робить людину значною. 

Вся ідея проекту спрямовується на формування духовності, виховання 

учнів як громадянина, патріота своєї землі, виховання в учнів почуття 

патріотизму, шани і поваги до ветеранів війни, воїнів АТО, які є 

випускниками нашої школи , проведення уроків мужності, відвідин 

сиротинців, проведення благодійних ярмарків тощо. 

Доброта – це перш за все діло. До того ж справжній добрий вчинок 

завжди робиться безкорисливо. Він твориться «за покликом душі». Доброта 

дійсно починається з малого. Поступитися місцем у громадському 

транспорті, допомогти стареньким людям перейти дорогу — усе це 

вкладається у поняття доброти. Нібито маленькі вчинки, які не потребують 

значних зусиль і матеріальних витрат, а ціна їхня — надзвичайно висока. Бо 

саме це — найбільший показник гуманності та вихованості людини. 

Добрі вчинки приносять радість не тільки оточуючим людям, але і тому, 

хто їх робить. Тому повсякденним девізом рою «Гайдамаки» є слова  «Добра 
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справа – кожен день», які своєю активною та сумлінною працею 

підтверджують їх щоденно у шкільній та позашкільній роботі. 

Наша мета – залучити всіх не байдужих до виконання добрих і 

корисних справ, вчитися допомагати тим, хто цієї допомоги потребує. 

Виховувати в учнів такі риси людського характеру, як доброзичливість, 

тактовність, милосердя, уміння розуміти проблеми оточуючих та бажання 

безкорисливо допомагати своїм співвітчизникам заради миру і спокою в 

Україні, заради єдності Батьківщини. 
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3.ДОВІДКОВІ ВІДОМОСТІ 

Виховний проект «Доброта починається з тебе», реалізовувався в 

Жовківській  ЗОШ № 2 I-III ступенів протягом 2017-2019 навчальних років та 

проходив як короткострокові проекти, що об’єднувалися спільною метою: 

1. 2017– 2018 навчальний рік 

Соціальні проекти: «Милосердя», «Лист герою Марафону», 

«Доброта». 

Мета: надання матеріальної допомоги, подарунків дітям з інтернату 

міста Львова, вчителям ветеранам та дітям з малозабезпечених сімей. 

Проведення благодійних ярмарків для допомоги воїнам АТО, написання 

листів підтримки борцям за права людини у світі, проведення уроків добра до 

тварин 

Прогнозовані результати: 

- формування активної життєвої позиції; 

- сформованість у школярів основ загальнолюдської моралі (почуття 

совісті, порядності, толерантності, співчуття, гуманності, доброчинності). 

 2. 2018 – 2019 навчальний рік 

Екологічні та краєзнавчі проекти: «Еко проект», «Квіти біля 

школи», «Посади ялинку», «Здорова школа» 

Мета: формування екологічної культури школярів,покращення стану 

довкілля в селищі; прагнення привернути увагу молоді до проблем екології та 

охорони довкілля, здійснення краєзнавчо-пошукової роботи по відновленню 

історичної пам’яті на території міської ради. 

Прогнозовані результати: 

- прибрані вулиці мікрорайону міста; посаджені кущі і дерева , засіяні 

газони; 

Патріотичний проект «Допоможи герою України», «Місія 

доброчинності». 
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Мета: забезпечення ефективної та прозорої допомоги і підтримки 

учасникам антитерористичної операції на сході України та їхнім сім’ям. 

Завданням проекту є: 

- інформаційно- роз’яснювальна робота серед вихованців школи; 

- пошукова робота щодо виявлення учасників АТО серед сімей 

педагогічного та учнівського колективів; 

- організація та проведення масових заходів з метою збору коштів для 

учасників АТО; 

- організація адресної допомоги учасникам АТО (речі першої 

необхідності,грошова допомога). 

В реалізації проектів брали участь адміністрація школи, вчителі, учні 

школи , бібліотекар, батьки, представники міської ради. 

Паспорт рою «Гайдамаки» 
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4. ФОТОГРАФІЇ 

 

Фото 1 краєзнавчий проект «Туристичними стежками Жовкви» 

 

Фото 2 практичні заняття рою з долікарської допомоги 
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Фото 3 навчання з евакуації представниками рою Гайдамаки 
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Фото 4 Акція з прибирання та посадки квітів. 
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Фото 5 практичні навики із самооборони 
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Фото 6 Благодійний ярмарок у підтримку учасників АТО 
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Фото 7 проект «Здорова школа» 

 

Фото 8 Акція «Посади ялинку» 

 

Фото 9 урок доброти до тварин 
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Фото 10 З любов’ю до дітей: відвідини дитячого будинку напередодні 

Миколая 
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Фото 11 написання листів героям марафону 
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Фото 12 привітання дітей учасників АТО 
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Фото 13 проект «Здорова школа» День соку у школі 
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Фото 14 Акція «Писанкове дерево» 

 

Фото 15 заняття «стоп наркотик». 
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5.Опис добрих справ 

«Доброта починається з тебе». Люди в усі часи творили добро – добро 

для кожного, добро для всіх, добро для  народу. «Не запитуйте країну, що 

вона може зробити для вас. Запитайте, що ви можете зробити для своєї 

країни» - під таким девізом працює колектив нашої школи.  

03.05.2018 року у школі відбулося навчання з долікарської невідкладної 

допомоги.   Учні  9-11 класів  брали участь  в практичних  заняттях  під 

керівництвом  лікаря  невідкладної  допомоги Щебель О.І.  та фельдшера     

Кулікова Є.О. Представники рою «Гайдамаки» розповіли  школярам про 

важливість вміння надавати першу допомогу для збереження життя людини. 

Наприкінці вересня 2018 року у нашій школі за ініціативи наших 

активних Гайдамаків по традиції відбувся шкільний ярмарок. Строкато, 

весело, гамірно, яскраво, неймовірно дружно і надзвичайно смачно, – ось як 

завжди проходить цей ярмарок у Жовківській школі №2. Цей рік не став 

винятком . Ще від самого ранку і діти, і батьки несли із собою, разом із 

портфелями, різноманітну смакоту, приготовлену вдома, – акуратно 

упаковану, загорнуту, розфасовану, готову до вживання, – аби відразу можна 

було розставити усі х любов’ю продумані і придумані страви на столі і 

пропонувати своїм однокласникам, вчителям, батькам – усім старшим та 

молодшим, яких хотілося пригостити. Усі виручені кошти пішли на допомогу 

учасникам АТО зі Львівщини. 

На початку вересня 2018 р. шкільний рій «Гайдамаки» став ініціатором 

приєднання нашої школи до всеукраїнської акції «Діти об’єднують Україну», 

яка дозволила спілкуватися школярам із цілої України. 

«Healthy Schools: заради здорових і радісних школярів» – унікальна 

трирічна соціальна програма, яка реалізується Центром «Розвиток КСВ» та 

Mondelēz International Foundation. 

Програма має на меті сприяти розвитку здорового харчування, 

фізичних активностей та свідомого ставлення школярів до власного здоров’я. 
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Ця мрія стала реальністю у Жовківській ЗОШ № 2 І-ІІІ ст., завдяки 

шкільному рою «Гайдамаки», які стали учасниками проекту «Healthy 

School».  До плану заходів належить: проведення вікторин, конкурсів, 

флешмобів, екскурсій, ігор, туристичних походів, спортивних змагань, уроків 

здоров'я та багато інших рухливих і здорових активностей впродовж дії 

програми. 

Шкільний рій «Гайдамаки» організував в школі у жовтні 2018 р. акцію 

«Посади ялинку». Було висаджено близько 100 зелених красунь на 

пришкільній території. 

4 жовтня 2018 за ініціативи рою «Гайдамаки» у нашій школі відбувся 

Всеукраїнський урок доброти у 1-А, 2-Б, 3-Б, 4-Б, 5-А, 7-Б та 8-Б класах на 

тему «Гуманне та відповідальне ставлення до тварин».Проведення заходів, 

присвячених Всесвітньому дню тварин, ініціюювала благодійна організація 

БФ «Щаслива лапа. За результатами проведення відповідних уроків 

Національним Реєстром Рекордів України було зафіксовано рекорд України – 

«Наймасовіший урок добра в закладах освіти, проведений впродовж дня». 

Окрім цього, у кожного з нас сьогодні є чудовий привід замислитись про 

гуманне ставлення до чотирилапих та зробити добру справу для тих, хто 

цього потребує найбільше. 

У листопаді 2018 року завершився прекрасний захід, спрямований на 

залучення творчої та небайдужої молоді до вирішення проблем рідного міста, 

села, школи, громади тощо. Мова йде про вже другий «Форум ідей» для учнів 

шкіл Жовківського р-ну. Серед учасників цього дійства були також 

представники шкільного рою «Гайдамаки» із проектом про шкільну їдальню. 

Особливість  «Форуму ідей 2018» є в тому, що усі 38 проектів поданих 

учнями будуть профінансовані. Ми раді від того, що органи місцевого 

самоврядування, а це міські, селищні, долучаються у фінансуванні та 

реалізації усіх проектів. 

Всі ми родом з дитинства… У кожного існують перші спогади про 

тепло маминих рук, про бабусині казки на ніч, про татові жарти та сімейні 
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свята. Ці спогади супроводжують нас протягом усього життя і залишаються 

своєрідною реліквією. А що робити коли такі спогади відсутні? …20 

листопада 2018 р. представники учнівського рою «Гайдамаки» нашої школи 

відвідали дитячий будинок у Львові. Не можливо передати ті відчуття, коли 

твоїх  теплих обіймів чекає малеча  зі щирими оченятами. Адже у  очах 

кожної дитинки дуже легко було помітити вогник надії, сподівань, щирості, 

відвертості, радощів. Звичайно ми розуміємо, що навіть найдорожчий  

подарунок не може замінити діткам батьківську любов та родинний затишок. 

Хочеться вірити, що кожна дитинка зможе випросити у св.Миколая  те, чого 

їй найбільше бракує. 

10 грудня в день захисту прав людини школярі Жовківської ЗОШ № 2 за 

ініціативи активістів з рою «Гайдамаки» долучилися до правозахисної акції 

та писали свого листа героям Марафону. Школярі дуже відповідально 

поставилися до цього завдання. Вони писали, малювали, висловлювали слова 

підтримки, найважливіше все від щирого серця. 

Рій «Гайдамаки» у лютому 2019 року організував свято соку у нашій 

школі. 

15 травня волонтери Drug Hunters спільно з членами громадської 

організації Молодіжний Націоналістичний Конгрес-Львів, патрульною 

поліцією Львівської області та шкільним роєм «Гайдамаки» завітали до нашої 

школи. Для учнів 8-10 класів гості провели практичне заняття про шкідливий 

вплив наркотичних засобів на організм підлітків та розповіли альтернативний 

шлях відпочинку та проведення дозвілля у літніх таборах Львова. 

11 травня 2019 року на площі Вічевій у м.Жовква відбулось урочисте 

відкриття туристичного сезону 2019, в рамках якого проведено Квест 

"Туристична стежка Жовкви". Учасники змагалися на 7 локаціях, 6 з яких 

були спортивного нахилу і 1 інтелектуальний. За результатами змагань 

беззаперечну перемогу у квесті здобула команда учнів Жовківської ЗОШ №2 

рій «Гайдамаки». Та беззаперечно всі учасники були надзвичайні молодці. 
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Напередодні Великодня шкільний рій «Гайдамаки» організував акцію 

«Писанкове дерево». На галявину біля Жовківського замку завітали гості з 

дитячих садочків, учні початкових класів Жовківських шкіл, випадкові 

перехожі, дідусі – бабусі з онуками. Усі мали можливість розфарбувати 

писанку та прикрасити нею дерево. З непідробним ентузіазмом займались 

писанкарством діти і дорослі. Учасники акції водили на галявині 

«Подоляночку», «Заїньку», «Жучка», пригощались лісовим чаєм з ватри, 

солодощами та смаколиками, виготовленими власноруч. 
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6.ДОДАТКИ 1 
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7. ПІДСУМКИ, ВИСНОВКИ, РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 

«Дитинство – це великий період життя, коли відбувається закладка 

основи моралі людини». Важко не погодитися з цим твердженням, тому що 

саме в дитинстві закладаються основи громадянськості та патріотизму, 

поваги до своєї історії, до людей. 

Кропітка, багаторічна робота учнів та педагогів Жовківської 

загальноосвітньої  школи № 2, проведені заходи, свята, акції сприяли 

громадянському змужнінню школярів, допомогли учням зростати свідомими 

громадянами України. За цей час були створені дійсно дієві системи роботи 

щодо патріотичного і громадянського виховання підростаючого покоління. 

Беручи приклад з найкращих представників нашого суспільства, 

активістів, волонтерів, учні школи не залишилися осторонь будь яких справ. 

Члени рою «Гайдамаки» надають посильну допомогу воїнам АТО,  

долучаються до патріотичних акцій та флешмобів, допомагають дитячому 

будинку, людям похилого віку та шукають різноманітні проекти до яких 

залучають шкільну молодь. 

Отже, організовуючи, на перший погляд, невеликі, але реальні справи у 

своїй школі, учні вчаться бути компетентними та відповідальними 

громадянами своєї держави, переповнюються оптимістичними почуттями за 

долю України, усвідомлюючи, що кожен з них і всі разом можуть зробити 

реальний внесок у розбудову своєї рідної Батьківщини. 
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